
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIAS DE 29 DE SETEMBRO DE 2016 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

em observância à Portaria nº 1.106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

Nº 2623 DISPENSAR a servidora POLLYANA MARIA RIBEIRO ALVES 

MARTINS, matrícula SIAPE nº 1671423, ocupante do cargo efetivo de Pedagoga, lotada no 

Campus Brasília, da função de Coordenadora de Pólo da EAD, dos Pólos Brasília e Varjão, do 

Instituto Federal de Brasília, a contar de 05 de setembro de 2016. 

 

Nº 2624 DESIGNAR a servidora FLÁVIA FURTADO RAINHA SILVEIRA, 

matrícula SIAPE nº 2107058, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Brasília, para exercer a função de Coordenadora de 

Pólo da EAD, dos Pólos Brasília e Varjão, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 1º - Essas portarias entram em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 
Diretor-Geral 

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 29.09.2016 
 


